

PROTOKÓŁ z LV (55)
SESJI RADY GMINY KONOPNICA
z dnia 27 listopada 2023 roku

1. Otwarcie sesji.

Otwarcia obrad LV Sesji Rady Gminy Konopnica dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewa Żydek. Sesja odbyła się 27 listopada 2023 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Konopnica. Przewodnicząca Rady Gminy Konopnica stwierdziła, iż sesja jest prawomocna. W sesji osobiście uczestniczyło 13 Radnych (nieobecni: Grzegorz Wertel oraz Stanisław Łukasiewicz lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu). Następnie Pani Przewodnicząca przywitała zgromadzonych gości, radnych, sołtysów i wszystkich oglądających posiedzenie poprzez transmisję on-line.

2. Porządek obrad.

Pani Ewa Żydek zapytała czy Pan Wójt wnosi o zmianę porządku obrad. Pan Wójt oznajmił, że prosi o dodanie do porządku obrad dodatkowych dwóch projektów uchwał : w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej oraz w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023.

W dalszej części Pani Przewodnicząca przystąpiła do odczytania porządku obrad, który ukształtował się wówczas następująco:

- 1.Otwarcie
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LIV (54) Sesji Rady Gminy Konopnica z dnia 30 października 2023 roku.
4. Pytania i wnioski Radnych.
5. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.
8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Konopnica z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2024 roku.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych przez gminę Konopnica lub Państwową Straż Pożarną.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023.
14. Odpowiedzi na pytania i wnioski Radnych.
15. Sprawy różne.
16. Zakończenie obrad sesji.

Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad: za - 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów. Nieobecni: Grzegorz Wertel, Stanisław Łukasiewicz.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LIV (54) Sesji Rady Gminy Konopnica z dnia 30 października 2023 roku.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że niniejszy protokół został wyłożony do wglądu i Radni zapoznali się wcześniej z jego treścią. Następnie przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania za – 13 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymało się - 0 głos. Nieobecni :Grzegorz Wertel, Stanisław Łukasiewicz.

Protokół z LIV Sesji Rady Gminy Konopnica z dnia 30.10.2023 r. został przyjęty.

Ad. 4. Pytania i wnioski Radnych.

W kolejnym punkcie Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Radnych, którzy mają pytania lub chcą złożyć wniosek. Głos zabrała Pani Przewodnicząca, która podziękowała Zarządowi Gminy za budowę drogi przy źródleku „Motyczanka”. Nikt więcej nie zabrał głosu.

Ad. 5. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych.

Informację o wynikach oświadczeń majątkowych odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Konopnica Pani Anna Gano - Gęca. Uwag nie wniesiono.

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

Głos zabrała Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ewelina Pszczoła, która omówiła projekt uchwały wraz z załącznikiem do projektu uchwały wymieniając m. in. cele programu, kryteria dochodowe i podmioty realizujące program :

„PROGRAM OSŁONOWY „POSILEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024 – 2028

Cel programu

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia:

1. Dzieci, uczniów, młodzieży, które wychowują się w rodzinach o niskich dochodach, znajdujących się w trudnej sytuacji,
2. Osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych, niepełnosprawnych i samotnych o niskich dochodach.

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie:

1. Poprawy poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach,
2. Poprawy stanu zdrowia dzieci, uczniów, młodzieży i osób dorosłych,
3. Kształtowania właściwych nawyków żywieniowych.

Ocena sytuacji

Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Konopnicy wynika, że jednym powodem udzielenia pomocy społecznej jest ubóstwo. Z ubóstwem mieszkańców bezpośrednio powiązane są: pozostawanie bez pracy, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba oraz wiek.

Ubóstwo osób i rodzin wpływa na obniżenie poziomu życia, ogranicza możliwość realizacji podstawowych potrzeb, a co za tym idzie rodzi zagrożenie niedożywienia wśród dzieci, uczniów, młodzieży oraz osób dorosłych zwłaszcza osób starszych, chorych, niepełnosprawnych i samotnych.

W 2022 roku wsparciem w ramach programu objęto 82 rodziny. W tym 39 dzieci skorzystało z pomocy w formie posiłku oraz 60 osobom udzielono pomocy w postaci świadczenia pieniężnego. Ponadto 1 dziecko skorzystało z pomocy w formie posiłku bez wydania decyzji administracyjnej oraz przeprowadzenia wywiadu środowiskowego.

Mając powyższe na uwadze oraz spełniając wymogi w zakresie realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028, przyjęcie programu osłonowego gminy staje się zasadne.

Podmioty realizujące program

Realizatorem i koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Konopnicy we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy tj.: szkołami, przedszkolami lub prowadzonymi przez inne samorzady gminne i podmioty, do których uczęszczają uczniowie i dzieci z terenu Gminy Konopnica.

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu

W ramach programu udziela się wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

Pomoc może być przyznana nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

Pomocy w ramach programu udziela się:

1. Dzieciom, uczniom i młodzieży, w tym:

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,
- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej.

Ponadto w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej oraz bez konieczności przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego służącego ustaleniu sytuacji rodziny. Przyznana pomoc ma charakter doraźny.

Liczba dzieci i uczniów, którym w/w pomoc została udzielona nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu nie może przekroczyć liczby z miesiąca czerwca.

2. Osobom dorosłym, zwłaszcza osobom starszym, chorym, niepełnosprawnym i samotnym. Gmina może zorganizować dowóz posiłków dla tych grup osób, które same nie mogą odebrać posiłku bądź skorzystać w miejscu spożywania posiłku, w szczególności dla osób starszych, chorych, niepełnosprawnych.

Finansowanie programu

Program finansowany jest ze środków własnych gminy oraz dotacji budżetu państwa otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028, przyjętego Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M. P. 2023, poz. 881). „

Wyniki głosowania za – 13 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymało się - 0 głos. Nieobecni: Grzegorz Wertel, Stanisław Łukasiewicz.

Uchwała Nr LV/339/2023 Rady Gminy Konopnica z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 została przyjęta.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.

W omawianym punkcie obrad Pani Przewodnicząca ponownie poprosiła o zabranie głosu przez Panią Kierownik OPS. Pani Ewelina Pszczoła wypowiedziała się ponownie odnośnie kryterium dochodowego. Poinformowała zebranych, że według ustawy o pomocy społecznej kryterium dochodowe wynosi 600 zł osobę w rodzinę, które trzeba pomnożyć razy 200%, co daje kwotę 1 200 zł. na osobę w rodzinie i to natomiast mnożymy przez liczbę członków w rodzinie „wspólnie gospodarujących”. Pani Pszczoła poinformowała, że jeżeli chodzi o kryterium dochodowe osób samotnych wynosi wówczas 776 zł., które również mnożymy przez 200 %, co daje kwotę 1 552 zł. Pani Kierownik poinformowała, że tej kwoty nie może przekroczyć dochód wnioskodawcy jeżeli będzie się ubiegać o świadczenie finansowe z programu „Posiłek w szkole i w domu”.

Wyniki głosowania za – 13 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymało się - 0 głos. Nieobecny: Grzegorz Wertel, Stanisław Łukasiewicz.

Uchwała Nr LV/340/2023 Rady Gminy Konopnica z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 została przyjęta.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok.

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Inspektor Urszulę Żydek o omówienie uchwały. Pani Inspektor Urszula Żydek zapoznała radnych z treścią projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok. Wyjaśniła zebranym propozycję projektu uchwały „Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M. P. z 2023 r., poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt - do kwoty 56,00 zł za 1 dt, mającą zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2024 r. na obszarze gminy Konopnica”. Ponadto poinformowała radnych, że projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Lubelską Izbę Rolniczą – Uchwałą nr 28/VII/2023 r. Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej z dnia 7.11.2023 roku.

Po czym Pani Przewodnicząca poinformowała zebranych, że niniejszy projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy Konopnica w dniu 27.11.2023r., po czym poprosiła o odczytanie treści uchwały przez Pana Tomasza Brodziaka.

Wyniki głosowania za – 13 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymało się - 0 głos. Nieobecny: Grzegorz Wertel, Stanisław Łukasiewicz.

Uchwała Nr LV/341/2023 Rady Gminy Konopnica z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok została przyjęta.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Konopnica z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2024 roku.

W dalszej części obrad głos zabrała Pani Inspektor Agnieszka Skowronek Skąlecka. Pani Inspektor na wstępie swojej wypowiedzi poinformowała, że podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne celem ogłoszenia i publikacji informacji o konkursie dla organizacji pozarządowych na przyszły rok. Pani Skąlecka wyjaśniła, czym są organizacje pozarządowe oraz omówiła cele programu wymieniając: stworzenie efektywnego systemu współpracy gminy Konopnica z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy działającymi na rzecz mieszkańców gminy Konopnica w obszarze zadań publicznych gminy. Pani Inspektor poinformowała, że omawiany okres trwania programu ma obowiązywać przez cały przyszły rok. Ponadto dodała, że w roku 2024 na realizację zadań publicznych objętych niniejszym programem przeznaczona jest kwota 260 000,00 zł a środki te zostaną zabezpieczone w budżecie gminy na 2024 rok – informując zarazem, że w porównaniu z rokiem 2023 niniejsza kwota została zwiększona o 90 000,00 zł. Pani Przewodnicząca poinformowała zebranych, że niniejszy projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy Konopnica w dniu 27.11.2023r., po czym poprosiła o odczytanie treści uchwały przez Panią Annę Gano Gęcę.

Wyniki głosowania za – 13 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymało się - 0 głos. Nieobecny: Grzegorz Wertel, Stanisław Łukasiewicz.

Uchwała Nr LV/342/2023 Rady Gminy Konopnica z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Konopnica z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2024 roku została przyjęta.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024.

Następnie głos zabrała Pani Inspektor Karolina Dudek, która na wstępie swojej wypowiedzi poinformowała zebranych, że środki finansowe z niniejszego programu pochodzą z opłat za koncesję na sprzedaż napojów alkoholowych. Dodała również że na przyszły rok jest to łączna kwota 336

479, 00zł. Po czym przystąpiła do omówienia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok. Omówiła zebranych cele programu wymieniając:

- 1 Propagowanie w społeczności lokalnej abstynencji i trzeźwości.
- 2 Ograniczenie tempa wzrostu rozpowszechniania i używania alkoholu oraz sięgania po narkotyki przez dzieci i młodzież.
- 3 Rozpowszechnianie wiedzy i podnoszenie świadomości dotyczącej szkodliwości stosowania środków odurzających, substancji psychotropowych oraz spożywania alkoholu.
- 4 Zwiększenie świadomości społecznej na temat alkoholizmu, narkomanii i uzależnień behawioralnych oraz skutków niosących uzależnienie od nich.
- 5 Tworzenie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież.
- 6 Kontrola rynku sprzedaży napojów alkoholowych poprzez wyeliminowanie nierzetelnych sprzedawców.

Następnie w swojej wypowiedzi dodała, że pozostała część programu nie ulega zmianie, ale projekt uchwały zakłada podniesienie kwoty wynagradzania członków Komisji d.s. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział w posiedzeniu członka komisji do kwoty 200 zł brutto. Na koniec dodała, że obowiązującym dotychczas wynagrodzeniem była kwota 150 zł za udział w posiedzeniu.

Pani Przewodnicząca poinformowała zebranych, że niniejszy projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy Konopnica w dniu 27.11.2023r., po czym poprosiła o odczytanie treści uchwały przez Pana Tomasza Brodziaka.

Wyniki głosowania za – 13 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymało się - 0 głos. Nieobecny: Grzegorz Wertel, Stanisław Łukasiewicz.

Uchwała Nr LV/343/2023 Rady Gminy Konopnica z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok została przyjęta.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych przez gminę Konopnica lub Państwową Straż Pożarną.

W omawianym punkcie obrad głos zabrał Zastępca Kierownika USC Pan Krzysztof Ostrowski, który poinformował, że projekt niniejszej uchwały dotyczy ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych przez gminę Konopnica lub Państwową Straż Pożarną.

Pan Ostrowski wyjaśnił, że projekt uchwały zakłada propozycję ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Konopnica uczestniczących w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych w wysokości 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej oraz propozycję ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Konopnica uczestniczących w szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę w wysokości 12,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu.

Pani Przewodnicząca poinformowała zebranych, że niniejszy projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy Konopnica w dniu 27.11.2023r., po czym poprosiła o odczytanie treści uchwały przez Panią Annę Gano-Gęcę.

Wyniki głosowania za – 13 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymało się - 0 głos. Nieobecny: Grzegorz Wertel, Stanisław Łukasiewicz.

Uchwała Nr LV/344/2023 Rady Gminy Konopnica z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych przez gminę Konopnica lub Państwową Straż Pożarną została przyjęta.

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

W dalszej części obrad Pani Ewa Żydek poprosiła o zabranie głosu przez Panią Martę Skulimowską – Skarbnika Gminy. Pani Skulimowska zapoznała zebranych ze zmianami w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok, zmianami w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok, planie dotacji udzielonych w 2023 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, zmianami w wydatkach na zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 2023 roku, wydatkami na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, wydatkami na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku, po czym przeszła do przedstawienia „Objaśnień do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej :” Objasnienia do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Załącznikiem Nr 1, 2 i 3 do Zarządzenia Wójta Gm. Konopnica Nr 229/2023 z 30 października, Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gm. Konopnica Nr 241A/2023 z 10 listopada, Załącznikiem Nr 1, 2 i 3 do Zarządzenia Wójta Gm. Konopnica Nr 244/2023 z 14 listopada oraz Załącznikiem Nr 1, 2 i 3 do Uchwały RG Konopnica z dnia 27 listopada 2023 roku wprowadzono niżej wymienione zmiany w WPF: Załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa dostosowano w wierszu 2023 w zakresie planu: - dochodów bieżących: (łącznie zwiększenie o 4.265.238,48 zł) zwiększenia (w kwocie 4.265.238,48 zł) dostosowano do zmian wynikających z: - Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Konopnica Nr 229/2023 z 30 paździer-

nika 2023 r. na łączą kwotę 9.779,17 zł w tym: - środki otrzymane od Wojewody Lubelskiego na zadania zlecone związane z realizacją spraw obywatelskich 7.188,13 zł oraz spraw pozostałych 2.591,04 zł - decyzja budżetowa Nr 620 z 30 października 2023 r., - Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Konopnica Nr 244/2023 z 14 listopada 2023 r. na łączą kwotę 15.191,15 zł w tym: - środki pochodzące z Funduszu Pomocy na pokrycie przez gminę wydatków związanych z potwierdzeniem tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru danych kontaktowych (pismo LUW Nr FC-I.3145.1.2.2023 z 10 listopada 2023 r.) 6,73 zł, - środki pochodzące z Funduszu Pomocy na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe dla uczniów będących obywatelami Ukrainy (pismo LUW Nr FC-I.3145.1.28.2023 z 13 listopada 2023 r.) 1.005,42 zł, - dotacja na realizację zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów - decyzja budżetowa Wojewody Lubelskiego Nr 653 z 10 listopada 2023 r. 14.179,00 zł, - Załącznika Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Konopnica z dnia 27 listopada 2023 roku 4.240.268,16 zł. - dochodów majątkowych: (łącznie zmniejszenie o 11.206.905,69 zł) dostosowano do zmian wynikających z: - Załącznika Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Konopnica z dnia 27 listopada 2023 roku. - wydatków bieżących (łącznie zwiększenie o 444.067,30 zł) zwiększenia (w kwocie 980.166,23 zł) dostosowano do zmian wynikających z: - Załącznika Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Konopnica Nr 229/2023 z 30 października 2023 r. na łączą kwotę 9.779,17 zł w tym na podstawie w/w decyzji otrzymanej od LUW, - Załącznika Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Konopnica Nr 229/2023 z 30 października 2023 r. na łączą kwotę 158.877,32 zł w tym: bieżące utrzymanie sieci wodociągowych i stacji uzdatniania wody 5.000,00 zł, remont drogi gminnej nr 106939L w m. Motycz-Józefin 101.000,00 zł, rozgraniczenia na wniosek 1.065,67 zł, przeglądy instalacji gazowych, przewodów kominowych, samochodów ... OSP 922,25 zł, zmiana dotycząca właściwego paragrafu podziałek klasyfikacji budżetowej nagród specjalnych wypłacanych nauczycielom w związku z 250 rocznicą utworzenia KEN 50.889,40 zł, - Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Konopnica Nr 241A/2023 z 10 listopada 2023 r. na łączą kwotę 22.800,00 zł w tym: dotacja dla Oddziału Przedszkolnego w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Radawczyku Drugim 18.800,00 zł, dotacja dla Niepublicznego Żłobka prowadzonego przez Fundację Teresjanum w Radawczyku Drugim 4.000,00 zł, - Załącznika Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Konopnica Nr 244/2023 z 14 listopada 2023 r. na łączą kwotę 15.191,15 zł w tym na podstawie w/w decyzji budżetowej oraz informacji otrzymanych od Wojewody Lubelskiego, - Załącznika Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Konopnica Nr 244/2023 z 14 listopada 2023 r. na łączą kwotę 224.638,75 zł w tym: opłaty za korzystanie z wód 5.700,00 zł, opłaty za akty notarialne dotyczące nieodpłatnego przekazania prawa użytkowania wieczystego działek pod PKP w Kozubszczyźnie 3109,40 zł, zakup energii elektrycznej i gazowej 924,64 zł, odszkodowania za grunty (głównie przejmowane pod drogi) 85.000,00 zł, analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym oraz przeprowadzenie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Konopnica 400,00 zł, zakup opracowań dydaktycznych i map 2.000,00 zł, opłaty pocztowe 26.240,00 zł, podróże służbowe 2.650,00 zł, kwoty do refundacji 17,00 zł, wydatki związane z poborem podatków, opłat i niepodatkowych należno-

ści budżetowych (wpisy do hipoteki, opłaty komornicze, sądowe i inne) 4.768,00 zł, badania profilaktyczne kierowców OSP i członków OSP biorących udział w akcjach ratowniczych 4.050,00 zł, przeglądy instalacji gazowych, przewodów kominowych, samochodów i inne 203,00 zł, dotacje dla szkół, przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego w tym na dzieci niepełnosprawne 65.300,00 zł (w tym: Honoratka 2.500,00 zł, Europejczyk 27.800,00 zł, Mistrzowie Zabawy 15.000,00 zł, Niepubliczne Przedszkole w Radawczyku Drugim 20.000,00 zł), świadczenia nienależnie pobrane (zasiłki stałe) 230,00 zł, odsetki od świadczeń nienależnie pobranych (Ukraina) 30,71 zł, opłata przyłączeniowa 311,00 zł, remont oświetlenia drogowego w tym usuwanie awarii 9.000,00 zł, ochrona zwierząt (czipowanie, sterylizacja, usypianie) 9.000,00 zł, umowy zlecenia oraz składki na ubezpieczenie społeczne od tych umów 5.705,00 zł - Załącznika Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Konopnica z dnia 27 listopada 2023 roku 548.879,84 zł. zmniejszenia (w kwocie 536.098,93 zł) dostosowano do zmian wynikających z: - Załącznika Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Konopnica Nr 229/2023 z 30 października 2023 r. na łączną kwotę 158.877,32 zł w tym: rezerwa ogólna na wydatki bieżące 107.987,92 zł, zmiana dotycząca właściwego paragrafu podziałek klasyfikacji budżetowej nagród specjalnych wypłacanych nauczycielom w związku z 250 rocznicą utworzenia KEN 50.889,40 zł, - Załącznika Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Konopnica Nr 241A/2023 z 10 listopada 2023 r. na łączną kwotę 22.800,00 zł w tym: rezerwa ogólna na wydatki bieżące, - Załącznika Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Konopnica Nr 244/2023 z 14 listopada 2023 r. na łączną kwotę 224.638,75 zł w tym: rezerwa ogólna na wydatki bieżące 184.858,75zł, plany zagospodarowania przestrzennego 400,00 zł, dodatkowe wynagrodzenia roczne pracowników administracji, obsługi, konserwatorów 33.675,00 zł, przekaz tradycję (usługi) 5.705,00 zł, - Załącznika Nr 2 do Uchwały RG Konopnica z dnia 27 listopada 2023 roku 129.782,86 zł. - wydatków majątkowych (łącznie zmniejszenie o 172.950,00 zł) dostosowano do zmian wynikających z: zwiększenia (w kwocie 197.000,00 zł) - Załącznika Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Konopnica Nr 244/2023 z 14 listopada 2023 r. na łączną kwotę 107.000,00 zł w tym: Budowa kanalizacji w m. Szerokie, Konopnica - Kozubszczyzna oraz Zemborzyce Podleśne, - Załącznika Nr 2 do Uchwały RG Konopnica z dnia 27 listopada 2023 roku 90.000,00 zł zmniejszenia (w kwocie 369.950,00 zł) dostosowano do zmian wynikających z: - Załącznika Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Konopnica Nr 244/2023 z 14 listopada 2023 r. na łączną kwotę 107.000,00 zł w tym: rezerwa ogólna na wydatki inwestycyjne, - Załącznika Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Konopnica z dnia 27 listopada 2023 roku 262.950,00 zł – Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych dostosowano w wierszu 2023 roku w zakresie planu: - wydatków bieżących na wynagrodzenia i składki od nich naliczane: wydatki na wynagrodzenia zwiększono łącznie o 42.855,46 zł. zwiększenia - 9.779,17 zł - Załącznikiem Nr 2 do ZW z 30 października 2023 r. (decyzja Woj. Lub. Nr 620 z 30.10,2023 r.), - 5.705,00 zł - Załącznikiem Nr 3 do ZW z 14 listopada 2023 r. (umowy zlecenia oraz składki na ubezpieczenia społeczne - z przekaz tradycję), - 63.043,02 zł Załącznikiem Nr 2 do Uchwały RG z 27 listopada 2023 r. zmniejszenia - 33.675,00 zł - Załącznikiem Nr 3 do ZW z 14 listopada 2023 r. (dodatkowe wynagrodzenia roczne pracowników UG), - 1.996,73 zł Załącznikiem Nr 2 do Uchwały RG z 27 listopada 2023 r. – Dane uzupełniające o długi i

jego spłacie W budżecie Gminy na 2023 rok zaplanowane były dochody z tytułu dofinansowania z Rządowego Funduszu "Polski Ład" do budowy kanalizacji, przebudowy dróg gminnych oraz budowy oświetlenia. Z uwagi na to, że wszystkie wydatki związane z budową tych inwestycji Gmina poniesie w 2023 roku natomiast dofinansowanie prawdopodobnie otrzymamy w roku 2024, konieczne jest zaciągnięcie kredytu na pokrycie planowanego deficytu. Zaprojektowano przychody z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 4.000.000,00 zł z terminem spłaty w ciągu 5 lat, tj. od 2024 do 2028 roku. Roczne spłaty kredytu wynoszą po 800.000,00 zł i zostały dopisane do rozchodów z tytułu kredytów i pożyczek już zaciągniętych w poszczególnych latach. W związku z tym zwiększono dochody bieżące w 2024 roku o 1.000.000,00 zł oraz latach 2025 do 2028 po 800.000,00 zł zakładając większe wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych (z informacji Min. Fin. na 2024 rok Gmina otrzyma wyższe środki w stosunku do 2023 roku o 8.973.184,00 zł) – Finansowanie programów i projektów lub zadań realizowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy dostosowano w wierszu 2023 roku w zakresie dochodów i wydatków związanych z projektami realizowanymi z dofinansowaniem ze środków budżetu UE. Załącznik Nr 2 – przedsięwzięcia realizowane w latach 2023 – 2028 wprowadzono nowe przedsięwzięcia: - "Plany zagospodarowania przestrzennego" określając limit na 2023 rok w wysokości 12.279,45 zł oraz na 2024 rok w wysokości 26.600,00 zł (łącznie nakłady 38.879,45 zł) - wiersz 1.3.1.1. - "Podział gruntów pod budowę dróg oraz w celu regulacji pasa drogowego" z limitem na 2024 r. 16.000,00 zł (są to trzy umowy zawarte w 2023 roku których realizacja poprzez podpisanie aneksów przechodzi na 2024 rok, są to Umowy Nr 68/2023, 139/2023 oraz 210/2023 - wiersz 1.3.1.2. - "Budowa oświetlenia drogi gminnej nr 112541L w miejscowości Motycz" z limitem na 2024 r. 17.835,00 zł - wiersz 1.3.2.10. - "Rozbudowa drogi gminnej (dz. nr ew. 958) w miejscowości Konopnica" określając limity na 2023 r. 90.000,00 zł oraz 2024 r. 153.750,00 zł - wiersz 1.3.2.11. Po czym Pani Przewodnicząca poprosiła o odczytanie uchwały przez Pana Tomasza Brodziaka.

Wyniki głosowania za – 13 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymało się - 0 głos. Nieobecni: Grzegorz Wertel, Stanisław Łukasiewicz.

Uchwała Nr LV/345/2023 Rady Gminy Konopnica z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej została przyjęta.

Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023.

Po powyższym omówieniu projektu uchwały przez Panią Skarbnik Martę Skulimowską, Pani Przewodnicząca poprosiła o odczytanie uchwały przez Panią Annę Gano Gęcę.

Wyniki głosowania za – 13 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymało się - 0 głos. Nieobecni: Grzegorz Wertel, Stanisław Łukasiewicz.

Uchwała Nr LV/346/2023 Rady Gminy Konopnica z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 została przyjęta.

Ad. 14. Odpowiedzi na pytania i wnioski Radnych.

Nikt nie zgłosił uwag i wniosków.

Ad. 15. Sprawy różne.

Głos zabrała Pani Inspektor Agnieszka Skowronek-Skałecka W swojej wypowiedzi poinformowała o wydarzeniach i uroczystościach zaplanowanych przed nadchodzącymi świętami.

Następnie głos zabrał Pan Leszek Mazurek, który podziękował za wyremontowanie drogi w msc. Motycz Józefin oraz podziękował za budowę drogi przy źródleku „Motyczanka”. Na zakończenie obrad Pani Przewodnicząca poinformowała o terminie LVI Sesji Rady Gminy Konopnica.

16. Zakończenie obrad sesji.

Pani Przewodnicząca podziękowała za uwagę i zamknęła obrady LV Sesji Rady Gminy Konopnica.

Protokolant:


Anna Skrzetńska


PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY KONOPNICA
Ewa Żydek

Załączniki:

1. Protokół z głosowania Radnych LV Sesji Rady Gminy z dnia 27.11.2023 roku z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl.
2. Lista obecności.

PORZĄDEK OBRAD

LV (55) SESJA RADY GMINY KONOPNICA z dnia 27 listopada 2023 r. godz.: 10:00

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LIV (54) Sesji Rady Gminy Konopnica z dnia 30 października 2023 roku.
4. Pytania i wnioski Radnych.
5. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.
8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Konopnica z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2024 roku.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024.

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych przez gminę Konopnica lub Państwową Straż Pożarną.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023.

14. Odpowiedzi na pytania i wnioski Radnych.

15. Sprawy różne.

16. Zakończenie obrad sesji.

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA POSIEDZENIU 27 listopada 2023 r.
LV (55) SESJA RADY GMINY KONOPNICA

| lp | nazwisko | imie | status | podpis |
|----|-------------|-----------|-----------|--------|
| 1 | Basak | Tomasz | obecny | |
| 2 | Brodziak | Tomasz | obecny | |
| 3 | Durlak | Monika | obecna | |
| 4 | Gano-Gęca | Anna | obecna | |
| 5 | Łukasiewicz | Stanisław | nieobecny | |
| 6 | Matys | Zbigniew | obecny | |
| 7 | Mazurek | Leszek | obecny | |
| 8 | Piwowarczyk | Kamil | obecny | |
| 9 | Rybacki | Roman | obecny | |
| 10 | Skrzetuski | Jakub | obecny | |
| 11 | Wertel | Grzegorz | nieobecny | |
| 12 | Wróbel | Ireneusz | obecny | |
| 13 | Zalewski | Ryszard | obecny | |
| 14 | Żydek | Ewa | obecna | |
| 15 | Żydek | Krzysztof | obecny | |

| | |
|---------|---------|
| obecni | 13 |
| wszyscy | 15 |
| procent | 86,67 % |

Kworum zostało osiągnięte